Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красноануйская основная общеобразовательная школа »

(МБОУ «Красноануйская ООШ»)

ПРИКАЗ

от 18.01.2023                                 № 8-Д

с.Солонешное

О подготовке к открытию центра «Точка роста»

 На основании приказа Министерства и образования Алтайского края от 22.12.2022

№ 1556 "О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование",

приказа комитета по образованию и молодежной политике Администрации

Солонешенского района от 30.12.2022

№ 1003 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях

Солонешенского района центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта "Современная школа" национального

проекта "Образование» приказываю:

1.Создать центр  образования естественно-научной и технологической направленностей в

рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта

"Образование» в  МБОУ «Красноануйская ООШ».

2. Разработать «Положение о центре Точка роста»- ответственная Булгакова О.А.

3.Утвердить схему проекта зонирования помещений центра «Точка роста».

4. Назначить ответственной за подготовку помещений центра «Точка роста»Булгакову

О.А.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра «Точка роста».

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.